
09420-2022-SOKV CBE

Číslo Smlouvy Příkazníka: -
Číslo Smlouvy Příkazce: 09420-2022-SOKV CBE

SMLOUVA O VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen jako ,,Smlouva")

Příkazce:

Příkazník:

Cd Cargo, a.s.
se sídlem: Praha 7- Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00
IČ: 281 96 678
DIČ: CZ28196678
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 12844
zastoupena:

bankovní spojení: ČSOB a.s.
č. účtu: 17873123/0300
Kontaktní adresa: Cd Cargo, a.s., SOKV Č.Budějovice, Novohradská 393,

370 01 České Budějovice
(dále také jako ,,Příkazce")
Korespondenční adresa Příkazce: Cd Cargo, a. s., Středisko oprav kolejových
vozidel, Novohradská 393, 370 01 České Budějovice

AS CHEMOPRAG, a.s.
se sídlem: Praha 6, Na Babě 1526/35, PSČ 160 00
lČ: 290 10 659
DIČ: CZ29010659
Zapsána: Městský soud v Praze

bankovní spojení: ČSOB a.s.
č.účtu: 239623 154/0300
(dále také jako ,,Příkazník nebo ,,AD")

Zaměstnanci odpovědní za realizaci Smlouvy:
za Pň'kazníka: ve věce

za Příkazcee: ve věce



09420-2022-SOKV CBE

I.
Předmět Smlouvy, specifikace výkonu AD

l. Účelem této Smlouvy je zajištění splněni povinnosti Příkazce jako stavebníka vyplývající z
ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) v platném znění, tedy zajištění výkonu autorského dozoru projektanta (dále
jen ,,AD") nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací,
zpracovanou Příkazníkem. Pro vyloučení pochybností platí, že Příkazník bude vykonávat
autorský dozor pouze pro objekty nebo jejich části, které byly předmětem aktualizace
dokumentace dle smlouvy č. SO 09133-2021-SOKV CBE uzavřené mezi Příkazcem a
Příkazníkem.

2. V případě požadavku Příkazce může Pňkazník provádět pro Příkazcev rámci výkonu AD při
realizaci stavby uvedené v odst. 3 této Smlouvy i jiné činnosti než jsou specifikovány v odst.
l tohoto článku. Tyto činnosti budou provedeny nad rámec této Smlouvy ajejich cena a termín
provedení bude stanoven na základě dohody smluvních stran.

3. Příkazník se zavazuje na základě této Smlouvy vykonávat pro Příkazce fůnkci AD při realizaci
stavby pod názvem ,,SOKV České Budějovice - Opravna nákladních vozů" (dále jen
,,stavba") v rozsahu popsaném v odst. l této Smlouvy.

4. Provedením autorského dozoru se rozumí výkon činností předpokládaných obecně závaznými
předpisy a vyžadovaný objektivní stavebně technickou situací při realizaci stavby, zejména se
zavazuje vykonávat následující činnosti:

- Účast na kontrolních dnech stavby dle potřeb Příkazce a zhotovitele stavby.
- Účast na předání a převzetí stavby nebo její části.
- Posuzováni návrhů zhotovitele stavby na odchylky a změny oproti projektové dokumentaci

a účast při projednáváni změn s Příkazcem a zhotovitelem stavby.
- Posuzování návrhů na změny a odchylky v částech dokumentace, zpracovávanýchzhotoviteli z pohledu dodržení architektonických a technickoekonomických parametrů

stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších. Potřebné projektové řešení těchto zrněn
vyvolaných Příkazcem bude provedeno za úhradu nad rámec této smlouvy na základě
vzájemné dohody o ceně a termínu Příkazník při stanovení terminu zohlední aktuální
vytíženost svých zaměstnanců.

- Poskytování vysvětlení potřebných k vypracování další dokumentace, pokud není sám
*racovatelem.

- Učast na projednání případných neshod mezi Příkazcem, zhotovitelem stavby a
zpracovatelem další dokumentace.

- Poskytování vysvětleni, potřebných ke zpracování dodavatelské dokumentace a přípravy
stavby vybraným zhotovitelem stavby.

- Vyjádření k výběru konkrétních výrobků a materiálů navržených zhotovitelem stavby ,
zejména z hlediska jakosti, vhodnosti použití a způsobu provedeni.

- Posuzování, případně zpracování dokumentace změn stavby před jejím dokončením (za
úplatu).

- Realizace ochranných opatření proti účinkům bludných proudů bude dozorovánaspecializovaným pracovištěm v souladu s TP 124 MD a není předmětem této smlouvy.

Osoba pověřená výkonem AD provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o
zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na
opratření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků prováděné

2



09420-2022-SOKV CBE

stavby zapisuje do stavebního deníku nejpozději do 3 dnů od provedeného zápisu do
stavebního deníku a nebo do tří pracovních dnů od doručení výzvy Příkazce nebo zhotovitele
stavby.

5. Příkazník se zavazuje ke spolupráci s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi určeným Pňkazcem.

6. Příkazce se zavazuje za řádně provedený výkon ad zaplatit cenu sjednanou v této Smlouvě.

II.
Termín a místo plnění

l. Příkazník se zavazuje zahájit výkon autorského dozoru na výzvu Příkazce, a to do 3
pracovních dnů po výzvě. . výkon ad bude ukončen až řádným ukončením realizace stavby,
tj. předáním a převzetím stavby. Autorský dozor po dobu realizace stavby bude vykonáván
jako občasný na vyžádání, a to především při kontrolních dnech a v případě potřeby na
základě výzvy do 3 pracovních dnů, tzn. předpokládá se max. Sx do měsíce. výkon ad je
předpokládán od l. 7. 2022 do 31. 10. 2024, a to v době obvyklé pro výkon práce tj. od 9.00
do 14.00.

2. Místem výkonu autorského dozoru, je pracoviště Příkazce na adrese: SOKV České
Budějovice, České Budějovice, Novohradská 393, PSČ 370 01 (dále jen ,,SOKV CBE")
Případné telefonické dotazy, vysvětlení a konzultace bude, v případě požadavku, Příkazník
řešit s kanceláří Příkazníka (Ing. Pavel Pech, tel: +420 775 850 491).

III.
Cena za výkon ad a platební podmínkV

l. Cena za výkon dle této Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran dle zákona č.
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a na základě cenové nabídky Příkazníka ze dne 26.
01. 2022, a to ve výši:

výše uvedené ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH"), která bude
vždy připočtena v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v souladu se zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,Zákon o DPH").

Fakturace bude prováděna dle skutečně provedených výkonů odsouhlasených Příkazcem.

2. Počínaje rokem 2023 budou za niže uvedených podmínek jednotkové ceny jednotlivých
fakturací uvedené v odstavci l. ČI. III upravovány dle níže uvedeného vzorce:

,



09420-2022-SOKV CBE

Cn = KÉ* Cp) *(#) - Cp] *O,4 + Cp

Cn - Cena za práce provedené od roku 2023
Cp - Cena platná v době uzavření smlouvy
Bin - Bazický index spotřebitelských cen pro měsíc, za který bude fakturováno (tj. měsíc
v němž došlo k výkonu činnosti dle SoD)
BIp - Bazický index spotřebitelských cen pro měsíc, kdy byla uzavřena smlouva
BAZE JE ROK 2015

Bazické indexy jsou uvedeny na stránkách Českého statistického úřadu:
https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace

K úpravě jednotkové ceny dojde pouze za předpokladu, že rozdíl mezi Bazickým indexem,
kdy byla uzavřena smlouva a Bazickým indexem pro měsíc, za který bude probíhat fakturace
bude více než 5%.

Pro vyloučení pochybnosti první možnou fakturací, kde bude využit přepočet jednotkových
cen dle výše uvedeného vzorce bude faktura za práce provedené v lednu 2023.

3. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že jednotková cena za výkon ad byla stanovena jako
pevná, maximálni, neměnná, konečná po celou dobu účinnosti této Smlouvy a zahrnuje
veškeré náklady Příkazníka spojené s řádným výkonem autorského dozoru v souladu s touto
Smlouvou.

4. Příkazník výslovně prohlašuje, že cena výkonu autorského dozoru zahrnuje náklady na
veškeré práce, služby, výkony a činnosti, které jsou potřeba k řádnému výkonu autorského
dozoru, a že jsou v ní zahrnuty mj. zisk, doprava na staveniště a zpět a náklady vedlejší.
Smluvní strany shodně konstatují, že dohodnuté ceny jsou cenami obvyklými v době a místě
plnění a nepředstavuji hrubý nepoměr vzájemného plněni Smluvních stran.

5. Příkazce uhradí Příkazníkovi cenu za výkon na základě Příkazníkem vystavených a Příkazci
doručených daňových dokladů - faktur (dále také jako ,,Faktura"). V souladu s ustanoveními
Zákona o dph, sjednávají Smluvní strany měsíční dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené
Při'kazcem v soupisu skutečně provedených prací a zjišt'ovacím protokolu včetně ocenění se
považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den v měsíci.
Při'kazník vystaví na měsíční zdanitelné plnění Fakturu, jejíž nedílnou součásti jsou soupis
provedených prací a zjišt'ovaci protokol, podepsané Pňkazníkem a odsouhlasené Příkazcem.
Příkazce zašle Příkazníkovi odsouhlasený soupis skutečně provedených prací do 5 pracovních
dnů od obdržení. Příkazník je povinen vystavit fakturu do lSti dnů od data zdanitelného
plnění, tj. od data schválení soupisu provedených prací; v případě marného uplynutí lhůty 5
pracovních dnů na schválení se za DUZP považuje 6. pracovní den po odeslání soupisu
provedených prací ke schválení a Příkazník je oprávněn vystavit fakturu.

6. Splatnost Faktury se stanovuje na
Dnem úhrady se rozumí den odeps

7. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými právními předpisy,
zejména pak Zákona o DPH a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, , jinak je neplatná a bude vrácena ve lhůtě splatnosti Příkazníkovi k doplněni či opravě.
Nová lhůta splatnosti v délce 45 kalendářních dnů začíná běžet dnem vystavení nové/opravené

4



09420-2022-SOKV CBE

Faktury Příkazci. Na Faktuře musí být uvedeno číslo této Smlouvy, pod kterým je tato
Smlouva evidována.

8. Příkazník nemá nárok na žádné zálohové platby.
9. Příkazník vystaví Příkazci fakturu v souladu s touto Smlouvou (včetně uvedeni ceny

v souladu s ČI. III. odst. l této Smlouvy a splatností dle ČI. III odst. 6 této Smlouvy)
a minimálně s těmito náležitostmi:

· výslovným názvem ,,faktura",
· fakturovanou částku s rozpisem výše zdanitelného plněni a DPH,
· názvem a sídlem Příkazce i Příkazníka, jejich ič a dič,
· den vystavení faktury s lhůtou splatnosti faktury,
· odkazem na tuto Smlouvu s uvedením jejího čísla,
· označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit.

10. Faktura bude v papírové podobě zaslána na adresu: Cd Cargo, a.s., Odbor účetnictví,
Jankovcova 1569/2C, 17000 Praha 7 - Holešovice.

11. Smluvní strany se v souladu se Zákonem o DPH dohodly, že faktura může být též Příkazci
zaslána elektronicky (dále jen "Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu

ro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu Cd Cargo, a. s.,
Jankovcova 1569/2C, 17000 Praha 7 - Holešovice.. Elektronická faktura bude obsahovat
náležitosti stanovené Zákonem o DPH a § 435 odst. l zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění. Pň'kazník se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována
přímo z účetního systému Příkazníka v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude
představovat originálni verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví Příkazce. V případě, že
není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z účetního systému Příkazníka, musí být
opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu v
souladu s aktuálními právními předpisy. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu
PDF v četnosti l faktura = 1 pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součásti
daňového dokladu, budou zasílány Příkazci pouze ve formátech RTF, PDF,JPG, DOC, DOCx,
XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána Pňkazci Elektronická faktura, zavazuje se Příkazník
nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. přijetí Elektronické faktury Příkazcem
bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž byla faktura
odeslána.

12. Příkazník je povinen na jim vystavené faktuře uvádět pouze bankovní účty zveřejněné
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96, odst. 2 Zákona o DPH.
Jestliže Příkazník uvede na faktuře bankovní účet nezveřejněný správcem daně výše uvedeným
způsobem, faktura nebude uhrazena a bude vrácena.

13. Pokud bude Příkazník označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a
Zákona o DPH , zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat
Příkazce spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud Příkazci vznikne podle
§109 Zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od
Pňkazníka, má Příkazce právo bez souhlasu Příkazníka uplatnit postup zvláštního způsobu
zajištění daně podle §109a Zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně
uhradí Příkazce částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Příkazníkem na účet
správce daně Příkazníka a Příkazníka o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí.
Zaplacením částky DPH na účet správce daně Příkazníka a jeho vyrozuměním o tomto kroku
se závazek Příkazce uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této
Smlouvy považuje za splněný.

5



09420-2022-SOKV CBE

14. Při'kaznik se seznámil v plném rozsahu s předmětem a rozsahem autorského dozoru, s místem
provádění stavby, příslušnou dokumentací a s ostatními skutečnostmi nutnými pro řádné
splnění této Smlouvy.

IV.
Povinnosti smluvních stran

l. V případě jakékoliv zrněny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, statutárních
orgánů a dalších údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy se nepoužije ustanovení článku VII.
odst 5. této Smlouvy. Ke zrněně údaiů uvedených v záhlaví této Smlouvy postačuje oznámení
druhé smluvní straně ve formě doporučeného dopisu s doručenkou. K tomuto dopisu musí být
přiložena ověřená listina nebo plná moc, dokládající oznamovanou zrněnu údajů. Ustanoveni
tohoto článku se použije i v případě zrněny právni formy některé ze smluvních stran, zániku
smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně závazných
právních předpisů přechází na právního nástupce smluvní strany.

2. Příkazce je povinen poskytnout Pň'kazníkovi nutnou součinnost. Příkazce je povinen vyzvat
Příkazníka k zahájení výkonu AD. Příkazce je povinen informovat Příkazníka o ukončeni
výkonu AD.

3. Smluvní strany odchylně od ust. § 2591 Občanského zákoníku sjednávají, že Příkazník není
oprávněn zajistit náhradní plnění na účet Příkazce.

4. Příkazník se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu Příkazce o veškerých
skutečnostech, které jsou význané pro plněni závazků smluvních stran.

5. Příkazce se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu Pňkaznika o veškerých
skutečnostech, které jsou významné pro plněni závazků smluvních stran.

6. Příkazník se zavazuje nepostoupit, nezastavit nebo nezapočíst své pohledávky a závazky
plynoucí z této Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní
strany. Toto se nevztahuje na financující banku Příkazníka.

7. Práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy nebudou zcela ani zčásti postoupena kteroukoli
stranou bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

8. Pňkaznik je v rámci výkonu AD oprávněn použít třetích osob (tzv. subdodavatelů), avšak
pouze subdodavatelů, které Příkazce předem písemně odsouhlasil.

9. Příkazník je povinen provádět výkon autorského dozoru s nejlepší odbornou péčí a
v ujednaném termínu. Příkazník se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Pňkazce,
upozorňující na možné porušování smluvních povinností Pňkazníka.

10. Příkazník odpovídá Příkazci za případnou prokázanou škodu způsobenou výkonem AD v plné
výši. Příkazník neodpovídá za vady způsobené podklady a věcmi poskytnutými Příkazcem
nebo dodržením nevhodných pokynů Příkazce, jestliže na nevhodnost těchto pokynů písemně
upozornil a Příkazce na jejich dodržení trval.

6



09420-2022-SOKV CBE

V.
Sankční ujednání

l. Při nedodržení terminu splatnosti Faktury má Příkazník právo požadovat po Příkazci úhradu
úroků ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. Tento úrok z
prodlení nebude vůči Příkazci uplatňován v případě prodlení s placením za dobu nejvýše 14
kalendářních dnů po splatnosti Faktury.

2. V případě porušení ustanoveni ČI. IV odst. 5 této Smlouvy je Pňkazce oprávněn účtovat
Příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené, zastavené nebo započtené
pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých).

3. Nároky na náhradu prokázané škody/újmy v plné výši nejsou ujednáním o smluvních
pokutách dotčeny.

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle této Smlouvy je dotyčná smluvní strana povinna uhradit
do 30 dnů od vystaveni výzvy k jejímu uhrazení.

5. V případě, kdy Příkazník nebude výkon ad vykonávat řádně a včas, je Příkazce oprávněn
vyúčtovat Příkazníkovi smluvní pokutu ve výši Tato smluvní pokuta může být
uložena i opakovaně.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této Smlouvy za podmínek stanovených
Občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti
ustanovení této Smlouvy týkající se odpovědnosti za vady výkonu autorského dozoru, jakož i
ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a cenová ujednání obsažená v této Smlouvě
a jejích přílohách.

VII.
Závěrečná ustanovení

l. Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, že jakákoli zpráva odeslaná druhé Smluvní straně
prostřednictvím emailu se považuje za doručenou dnem následujícím po odeslání daného
emailu. Má se za to, že v případě odesláni' jakékoli zprávy druhé Smluvní straně
prostřednictvím poštovních služeb je tato zpráva doručena třetím dnem po jejím odeslání.

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy poslední ze smluvních
stran.

,



09420-2022-SOKV CBE

4. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky k této
Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že
nechtějí být vázány, nebude-li forma dle předchozí věty dodržena.

6. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost
ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této
Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém
případě se obě smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým
ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má
být nahrazeno.

7. AD prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e)
zákona číslo 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (dále jako ,,zákon o
zaměstnanosti"), takže veškerá závislá práce vykonávaná fýzickými osobami u něj je a bude
konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou
vykonávat fýzické osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s
vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu
za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního
právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. zjistí-li Příkazce, že AD umožňuje výkon
nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této Smlouvy, je oprávněn od této Smlouvy
odstoupit. Bude-li s Příkazcem v důsledku porušeni povinností AD zahájeno správní řízení
pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. l písm. C) nebo e) zákona o zaměstnanosti,
nebo bude s Příkazcem zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zákona o zaměstnanosti
(o tom, že Příkazce ručí za správní delikt AD, případně poruší-li AD kteroukoliv povinnost
podle tohoto článku, má Příkazce právo na smluvní pokutu ve výši 250 000 KČ. Uhrazením
této smluvní pokuty není dotčeno právo Příkazce na náhradu škody v plné výši. Pokud
vznikne Příkazci v důsledku umožnění nelegální práce ze strany AD škoda uložením pokuty
za správni delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zákona o zaměstnanosti, nebo bude povinen
uhradit pokutu z titulu ručení dle § 14la zákona o zaměstnanosti, je AD povinen tuto škodu
Příkazci uhradit nejpozději do 10 dnů poté, co jej k tomu Při'kazce vyzve.

8. Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter, a
žádná Strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé Strany tyto informace a/nebo jakékoliv
informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé Strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit
jakékoliv třetí osobě nebo tyto informace využít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí
osoby, a to po dobu trvání této Smlouvy a pěti let po jejím ukončení, s výjinikou případů, kdy
je zpřístupnění těchto informaci vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na
základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Závazek
mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení obou Stran činěná v souladu s plněním této Smlouvy
vůči odborným poradcům (zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto třetích osob
nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná Strana uzavře s takovými osobami dohodu o
utajení poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v každém
jednotlivém případě vyloučit nebo omezit dohodou Stran.

9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto
Smlouvou nebo v souvislosti s ní budou v soudním řízení u soudu České republiky místně
příslušného dle sídla Příkazce a dle právního řádu České republiky.

8



09420-2022-SOKV CBE

10. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Příkazce je povinnou osobou podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Smluvní
strany jsou si vědomy skutečnosti, že Příkazce je povinnou osobou podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečnosti spojeny. Smluvní
strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem
poskytly informace, které považují za dostatečné. Obě Smluvní strany souhlasí s takovým
zveřejněním Smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávnění znečitelnit
jejich obsah.

11. Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanoveni této Smlouvy obsahují informace, jež
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím,
nebo které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich
obsah před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv. Smluvní strany se shodly na tom, že ustanovení této Smlouvy, která byla zvýrazněna
vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv
bude Smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace
znečitelněny.

12. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní stranou. Smlouva nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, zajistí Příkazce, přičemž v podáni uvede také identifikaci datové schránky
druhé strany. Smluvní strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto
účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné. Obě Smluvní strany
souhlasí s takovým zveřejněním Smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje
oprávnění znečitelnit jejich obsah.

Příkazce je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje
ochrana dle této Smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného
právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí:
i. je oprávněno poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splněni dané

povinnosti,
ii. zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah

do důvěrného charakteru informací.
13. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody

řídily již ode dne 01. 07. 2022 a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 01. 07. 2022
považují smluvní strany za plnění poskytnutá dle této Smlouvy.

14. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na
základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ni. Při zpracováni osobních údajů jsou smluvní
strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem,
pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a
organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu
k těmto údajům, k jejich zrněně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou dále
povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání
osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména z
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr). l

,



^\

09420-2022-SOKV CBE

15. Příkazník podpisem této Smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex dodavatele
společnosti Cd Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce https://www.cdcargo.cz/politiky-
společnosti, a zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené.

10


